
Pokyny k literární soutěži O zlaté pero

Pořadatel: Městská knihovna Odry a Klub Čeština hrou Odry

Věkové kategorie: 1. stupeň ZŠ
2. stupeň ZŠ a jim odpovídající ročníky víceletých gymnázií
15 – 25 let
26 – 50 let
51 a více let

1. Témata: bez omezení
Hodnoceny jsou dvě oblasti: próza a poezie
2. Jazyk: čeština, práce v jiných jazycích nejsou přijímány

3. Počet příspěvků na osobu: 
žáci ZŠ a víceletých gymnázií - próza 1 práce, rozsah práce – maximálně 3 normostrany A4, 
poezie 2 básně od jednoho autora;
starší autoři – próza 1 práce, rozsah práce 6 – 10 normostran A4 textu, poezie až 5 básní od jednoho 
autora

4. Forma podání
fyzická kopie psaná na PC čitelným a rozpoznatelným písmem, formát A4, velikost písma 12, 
počet řádků na stranu 25 – 30, v elektronickém formátu DOC či PDF (ne sken); text psaný ručně – 
ČITELNĚ, psacím písmen i comenia script

Soutěžní příspěvky s přihlašovacím formulářem a souhlasem se zpracováním osobních údajů 
do databáze soutěžících a souhlasem se zveřejněním soutěžního textu můžete předat:
a) osobně knihovnicím Městské knihovny Odry, adresa: Masarykovo náměstí 6, Odry; práce vložíte
do obálek, které Vám budou poskytnuty, a obálky budou označeny pořadovým číslem.
b) zaslat e-mailem na adresu: knihovna@odry.cz, nebo na adresu Klubu Čeština hrou: 
klubcestinahrou@seznam.cz
Účastníci soutěže mladší 15 let musí doložit souhlas zákonného zástupce.

5. Hodnoticí kritéria
Posuzuje se obsah, originalita, kreativita, styl – vlastní práce, ne opsané, ne vytvořené umělou 
inteligencí, dosud nepublikované, originální řešení, vhodné způsoby vyjadřování… 

6. Práci/práce
autor uvede pod vlastním jménem, v případě publikování má právo uvést práci pod pseudonymem, 
nutné je uvést kontakt na sebe, tj. telefonní číslo, emailovou adresu, věkovou kategorii

7. Ocenění vítězných prací
nejlepší práce ze všech kategorií budou oceněny 

Soutěžní práce odevzdejte do 28. 2. 2025 podle výše uvedených pokynů. 
Vyhodnocení odbornou porotou proběhne do konce března 2025. V každé kategorii obdrží 
vítězové věcné ceny. 

mailto:klubcestinahrou@seznam.cz
mailto:knihovna@odry.cz


Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže spojené s představením nejlepších prací se uskuteční 
v termínu, který bude upřesněn, veřejnost bude informována. 

Městská knihovna Odry a Klub Čeština hrou Odry
Přihlašovací formulář do literární soutěže O zlaté pero

Jméno a příjmení:
Pseudonym:
Telefonní číslo:
Emailová adresa:
Název práce:
Věková kategorie:
Číslo práce:
Zákonný zástupce u dětí mladších 15 let.
Jméno a příjmení zákonného zástupce:

E-mailová adresa zákonného zástupce:
Telefonní číslo zákonného zástupce:

Souhlas se zpracováním osobních údajů:
1. Uděluji tímto souhlas městu Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry, IČO: 00298221 (dále jen „správce“),

aby ve smyslu nařízení č. 679/2016 o ochraně osobních údajů fyzických osob (dále jen „GDPR“) zpracovával tyto
osobní údaje – jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, e-mail, telefonní číslo.

2. Tyto osobní údaje je možné zpracovat pouze pro účel organizace a vyhodnocení literární soutěže „O zlaté pero“.
Při vyhodnocení budou osobní údaje v rozsahu jména a příjmení publikovány v periodiku Oderský zpravodaj a na
webových stránkách města Odry  www.odry.cz  společně s fotografií  z ceremoniálu předávání cen oceněným
autorům. Údaje budou správcem zpracovávány pouze po dobu nezbytně nutnou k naplnění uvedeného účelu.
Zpracování osobních údajů je prováděno výhradně Správcem.

3. S výše uvedeným zpracováním uděluji výslovný souhlas. Souhlas lze vzít kdykoliv zpět a to například zasláním
e-mailu na adresu knihovna@odry.cz nebo klubcestinahrou@odry.cz. 

4. Dle GDPR máte právo vzít souhlas kdykoliv zpět, požadovat informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme,
požádat  vysvětlení  ohledně  zpracování  osobních  údajů,  vyžádat  si  přístup  k těmto  údajům  a  tyto  nechat
aktualizovat nebo opravit, požadovat opravu, výmaz osobních údajů, omezení zpracování a vznést námitku proti
zpracování.

V Odrách dne:

Vlastnoruční podpis (u osob mladších 15-ti let i s uvedením jména, příjmení a adresy bydliště zákonného zástupce:

…………………………………………………………………………………………………………………………………….

Informace: tel.: 603 825 558, e-mail: klubcestinahrou@seznam.cz

mailto:klubcestinahrou@odry.cz
mailto:knihovna@odry.cz
http://www.odry.cz/

